



**KOMENDA POWIATOWA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W GOLENIOWIE**
ul. gen. Wł. Andersa 8, 72-100 Goleniów

Goleniów, 22 czerwca 2021 r.

PR.0761.6.2021

**Pan
Tomasz Stanisławski
Starosta Goleniowski**

dot. stanu gotowości do działań w warunkach sezonu letniego i wakacyjnego

Odpowiadając na pismo znak WA.PCZK.5530.4.2021.AR z dnia 07.06.2021 r. informuję:

Ad.1. Numery alarmowe 998 oraz 112, oraz osób funkcyjnych w tutejszej komendzie nie uległy zmianie. O wszelkich zmianach numerów telefonicznych informowane na bieżąco jest Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego (PCZK). Aktualne numery dostępne są również na stronie internetowej KP PSP Goleniów <https://www.gov.pl/web/kppsp-goleniow>

Ad.2. Państwowa Straż Pożarna nie dostarcza wody pitnej kierowcom i pasażerom. Jednakże istnieje możliwość pomocy w dostarczaniu wody przez jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu powiatu.

Ad.4. Jednostki PSP są przygotowane pod kątem działań w miejscach gdzie występuje COVID-19, jak i w miejscach objętych kwarantanną, a także z osobami które miały kontakt z osobami chorymi lub przebywającymi w kwarantannie. W każdej gminie jest wyznaczona jedna jednostka OSP do pomocy osobom zarażonym lub przebywających na kwarantannie.

Ad.6. KP PSP w Goleniowie ściśle współpracuje z Nadleśnictwami na terenie Powiatu Goleniowskiego, na bieżąco monitorowany jest stopień zagrożenia pożarowego Lasów Państwowych, w przypadku wykrycia pożaru przez dostrzegalnie automatycznie jest powiadamiane o tym Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego w Goleniowie. Siły i środki w dyspozycji KP PSP są przygotowane do działań na terenach leśnych, co potwierdzają działania w latach ubiegłych. Aktualnie zaobserwowany jest niewielki wzrost pożarów na obszarach leśnych, w porównaniu do roku ubiegłego, natomiast nie ma to znaczącego wpływu na zabezpieczenie operacyjne powiatu.

Ad.8. Państwowa Straż Pożarna zgodnie ze swoimi zadaniami realizuje ratownictwo wodne. Wyznaczone do działań z ratownictwa wodnego w stopniu podstawowym jest także 7 jednostek OSP włączonych do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. Sprzęt będący na wyposażeniu tych jednostek jest sprawny, w gotowości do działań.

Ad.9. Po ukazaniu się zostaną zrealizowane zalecenia Wojewody Zachodniopomorskiego „Bezpieczne Wakacje 2021”.

Ponadto informuję iż KP PSP w Goleniowie prowadzi stały nadzór nad letnim wypoczynkiem dzieci i młodzieży. Opinie dotyczące organizacji wypoczynku wydawane przez Komendanta Powiatowego mają 3-letni okres ważności. W efekcie kontroli przeprowadzonej w 2019 roku w jednym z większych ośrodków wypoczynkowych ośrodek został wyposażony w System Sygnalizacji Pożarowej z transmisją sygnału alarmowego do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego w Goleniowie. W trakcie wypoczynku organizujemy dla dzieci i młodzieży spotkania i pogadanki dotyczące bezpiecznego wypoczynku w trakcie wakacji. Na spotkaniach omawiane są m.in. tematy pierwszej pomocy, bezpieczeństwa w wodzie czy też zagrożeń związanych z udarami ciepłymi. Aktualnie na początku czerwca otrzymaliśmy wniosek o wydanie opinii dla półkolonii letnich i jeden dotyczący obozu harcerskiego. Obecnie wnioski są w trakcie rozpatrywania.

KOMENDANT POWIATOWY
Powiatowej Straży Pożarnej
w Goleniowie
M. Brygadier mł. Arkadiusz Skrzypczak